[image: image1.png]

                       ООО «Конвер»

                         142004, г. Домодедово, ул. 25 лет Октября (центральный мкр.), д.5-63
1

                           Телефон: 8 (800) 100-15-23   info@kliknul.ru   https://kliknul.ru    https://pochtovyi-konvert.ru/

                                                          Договор №____

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______
г. Москва

                  «__» _______ 2020 г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Конвер», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Смирницкого Бориса Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя принадлежащее Поставщику оборудование, канцелярские товары и т.п., именуемое в дальнейшем Продукция, а Покупатель обязуется принять поставленную продукцию и оплатить ее на условиях настоящего Договора.

1.2. Наименование поставляемой продукции, единицы измерения, количество, стоимость и величина НДС определяются в счетах, согласованных сторонами и выставляемых Поставщиком.

2. Сроки, порядок и условия поставки

2.1. Продукция поставляется партиями в соответствии с согласованными сторонами заказами согласно счетам, выставляемым Поставщиком.

2.2. Покупатель заблаговременно направляет Поставщику заказ на каждую партию продукции по факсу и (или) по электронной почте (e-mail). Поставщик утверждает заказ, направив Покупателю счет на оплату, либо устно согласовывает изменения к заказу. Поставщик поставляет продукцию в количестве и ассортименте на основании счета, согласованного и утвержденного сторонами.

2.3. Сроки поставки каждой партии продукции должны составлять не более 3 (Трех) рабочих дней с момента выставления Поставщиком счёта на оплату согласованной продукции.

2.4. Датой поставки считается дата передачи продукции Покупателю или уполномоченному Покупателем представителю и подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ 12.

2.5. Право собственности на продукцию переходит к Покупателю в момент её передачи от Поставщика Покупателю или его уполномоченному представителю и подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ 12.

2.6. Приемка продукции по количеству, комплектности и по качеству производится Покупателем, в течении 7 (семи) календарных дней с момента передачи продукции Покупателю

3. Цены, порядок расчетов, общая сумма Договора

3.1. Цены поставляемой продукции указываются в счете на каждую партию, а также в случае, если Покупателю необходима доставка продукции, то цена такой доставки также указывается в счёте.

3.2. Оплата продукции осуществляется Покупателем в течении трёх рабочих дней с момента выставления счёта на расчетный счёт Поставщика.

3.3. Счет действителен в течение 7 дней. В случае, если Покупатель не оплатит заказанную продукцию в срок, Поставщик вправе изменить цены на продукцию и выставить Покупателю новый счет.

3.4. Датой оплаты и, соответственно, выполнения Покупателем своих обязательств по оплате, считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. Ответственность Сторон

4.1. Поставщик отвечает за нарушение сроков поставки продукции, если такое нарушение произошло по его вине.

4.2. Если просрочка поставки произошла по вине Поставщика, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,1% от стоимости соответствующей партии Продукции за каждый день просрочки, но не более 10%. Требовании об уплате пени должно быть оформлено в письменном виде и подписано полномочным представителем Покупателя. В случае отсутствия надлежаще оформленного требования пени не уплачиваются.

4.3. Если поставка продукции просрочена по вине Поставщика более чем на 20 (Двадцать) рабочих дней, Покупатель вправе отказаться от приемки продукции и требовать возврата Покупателю всех полученных за не поставленную в срок продукцию денежных средств, а также требовать возмещения понесенных убытков.

4.4. В случае неполучения Поставщиком от Покупателя полной суммы оплаты в течение срока действия счета, Поставщик вправе изменить цены и сроки поставки, согласовав это с Покупателем.

5. Гарантия качества

5.1. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ, наименованию эталонов, образцов или иной документации.

5.2. Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в течение 12 (Двенадцати) месяцев с момента установки продукции Покупателем, но не более 18 (Восемнадцати) месяцев с момента передачи продукции Покупателю, при условии ее хранения, установки и использования в соответствии с инструкцией по эксплуатации. Гарантия Продавца не распространяется на изменение характеристик товара и на ущерб, возникший вследствие неправильного или небрежного хранения товара после его приемки Покупателем.

5.3. В течение гарантийного срока, указанного в п. 5.2 настоящего Договора, замена и ремонт производятся в сервисном центре Продавца в городе Москве бесплатно (за исключением транспортных расходов), после такого ремонта срок гарантии продлевается на время ремонта.

5.4. В течение гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет заменить некачественную продукцию, если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил хранения, транспортировки, установки или эксплуатации. Замена продукции производится Поставщиком после составления и согласования Сторонами акта о выявленных дефектах.

5.5. Если оборудование вышло из строя в течение гарантийного срока по вине Покупателя, то он оплачивает расходы связанные с ремонтом оборудования и его транспортировкой до сервисного центра Продавца, причем стоимость объявляется Продавцом заранее, после оценки повреждений оборудования.

6. Тара и упаковка

6.1. Продукция отпускается в стандартной, исправной упаковке, предусмотренной изготовителем продукции.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние, за возникновение которых не несет ответственности (напр., землетрясение, наводнение, война, решения и постановления Правительств).

7.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны, с наступлением подобных обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный компетентными государственными органами (торгово-промышленная палата, органы местного самоуправления и т.п.).

7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более месяца, то каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае другая сторона не имеет права на возмещение ущерба, причиненного таким расторжением. Однако, если одна из сторон получила денежные или материальные ценности и не предоставила другой стороне встречного удовлетворения, она обязана вернуть другой стороне полученные денежные или материальные ценности.

8. Срок действия Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 Декабря 2020 г. включительно.

8.2. Если ни одна из сторон не уведомит другую письменно (по факсу) о своем желании расторгнуть Договор не позднее, чем за 2 (две) недели до момента окончания срока действия Договора, настоящий Договор считается продленным на следующий календарный год.

8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по требованию любой из Сторон. В части взаиморасчетов, не завершенных к моменту расторжения договора, обязательства сторон прекращаются только после полного завершения взаиморасчетов. Сторона, расторгающая Договор, должна предупредить об этом письменно другую Сторону за 15 дней до даты расторжения Договора.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Неурегулированные споры по выполнению условий Договора рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон по Договору.

9.5. В процессе исполнения настоящего договора стороны допускают переписку посредством электронной почты (e-mail) и (или) факсимильной связи и признают действительными печати и подписи на переданных посредством таких способов связи документах при условии незамедлительной отправки оригиналов таких документов по почте.

9.6. Об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем договоре, стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу.

9.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.8. Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат уплате противоположной Стороне по Договору.

10. Реквизиты и Подписи Сторон

	Поставщик: ООО «Конвер»

142004, г. Домодедово, ул. 25 лет Октября (центральный мкр.), д.5-63
ИНН 7724847605    КПП 500901001
Р/с 40702810110000630683

в АО "ТИНЬКОФФ БАНК" Г.МОСКВА
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
ОКПО 11560759

Тел. 8 (800) 100-15-23
e-mail: sbs@kliknul.ru

	Покупатель:

	Генеральный Директор

_______________/Смирницкий Б.С./

М.п.
	Генеральный Директор

_________________/ ______________/

М.п.

2
От Поставщика

                                       От Покупателя  стр. 4 из 4